关于举办“联通沃•3G”杯山东省大学生金话筒主持人大赛的通知
各高等院校团委：
    为庆祝建党90周年，丰富大学生的校园文化生活，陶冶情操，提高艺术修养，根据鲁青联[2011]55号文《关于举办“联通沃﹒3G”杯第十二届山东省大学生科技文化艺术节的通知》的要求，特举办“联通沃﹒3G” 杯山东省大学生金话筒主持人大赛，具体事宜通知如下：
     一、主办单位
中共山东省委宣传部    中共山东省委高校工委    共青团山东省委    山东省教育厅    山东省文化厅    山东省科学技术协会    山东省学生联合会
二、承办单位
共青团山东大学威海分校委员会
三、活动宗旨
   大赛本着智慧才华与修养内涵并重的原则，着力于全方位展现全省大学生的青春风采和精神风貌，发掘并培养具有潜力和优秀素质的主持人才，让广大选手在比赛中互相交流，提高自身综合能力。
四、活动主题
    青春·梦想·使命
五、参赛范围
   全省各高校（含普通高校、成人院校、民办高校）全日制本、专科学生及研究生。
六、报名方式
   1．各高校经过预赛后自主选拔复赛选手，最终组队后将《山东省大学生“金话筒”主持人大赛复赛选手登记表》发送至jinhuatongdasai@126.com，联系电话：0631-5688776，联系人：李彤彤；
   2．报名截止日期：2011年9月10日。
七、比赛安排
1．比赛阶段：预赛——复赛——决赛；
2．比赛方式：预赛由各高校根据通知及实际情况自行组织；复赛和决赛在山东大学威海分校进行；
   3．比赛时间：报到时间：2011年9月24日（周六）上午8:00—12:00
预赛：2011年6月上旬到9月上旬进行，由各高校根据通知自行组织；
复赛时间：2011年9月24日（周六）下午2:30
决赛时间：2011年9月25日（周日）上午8:30
4. 报到地点：山东大学威海分校联通未来青春创业孵化园A座（威海市文化西路180号，原山东威海干部培训中心院内）。
5. 比赛地点：山东大学威海国际学术交流中心学术报告厅、山东大学威海分校主楼报告厅。
八、比赛规则
   1. 预赛各校选拔方式不限，但最终每校限报1—2名选手进入复赛；
   2. 选手报到时根据现场抽签结果决定出场顺序；
   3. 基本评选标准：
   （1） 形象大方，衣着整洁，动作优雅；
   （2） 普通话标准，音色佳；
   （3） 主持语言流畅，表达清楚，逻辑性强，有内涵，有深度；
   （4） 临场发挥应变能力强；
   （5） 才艺展示及台风佳。
九、比赛流程
   （一）复赛流程
   1. 一分钟自我介绍：以“青春·梦想·使命”为主题进行自我介绍；
   2. 现场抽题短文朗诵或绕口令；
   3. 一分钟才艺展示。
   按评委打分选取前20名进入决赛。
（二）决赛流程
   1．“闪亮登场，风华自我”
    20名参赛选手按照编号的顺序，依次上场进行自我介绍的环节，每位选手的时间为30秒，可以结合自身才艺，评委根据选手的表现打分（淘汰6名选手，14名选手晋级下一环节）。
   2．“搭档主持，创新演播”
   14名参赛选手根据抽签结果决定搭档组合及组号，按组号依次上场，根据赛前准备好的栏目（ 晚会类、旅游类、新闻类、法制类等，选手任选）进行模拟搭档主持，每组选手的时间为3分钟。评委根据选手的表现，进行打分，题目应涉及主持行业各种类型节目，主要考验参赛选手的应变能力和综合素质以及亲和力和表现力。（每组淘汰1名选手，淘汰7名选手，剩余7名选手晋级下一环节）
   3．“妙语连珠，一气呵成”
   现场抽取3-5个不同的词组组织一段文章，现场朗诵，考察选手应变能力及知识覆盖面。（淘汰3名选手，4名选手晋级下一环节）
   4．“综合知识，你问我答”
   4名选手随机抽题回答，在简短的思考后根据题目进行回答。在最短的时间内，以自己认为最精彩的形式表现自己，给选手一个充分展示自我的舞台，同时能极大地展现出选手的应变能力与综合素质，每位选手的时间为1分钟。（淘汰1名选手，3名选手晋级第5环节）
5．“巅峰论战，终极PK”
   给出一个话题，3名选手进行讨论，评委根据表现打分，最终决定一二三名（即1个金话筒和2个银话筒）。
6．“赛情回顾，比赛感言”
   首先是复赛DV回顾。然后所有选手依次登台对自己本次比赛的表现做最后的一句话陈述 , 每位选手的时间为20秒。最后评出最佳台风奖、最具潜力奖、最高人气奖。
   十、比赛说明
   1．由于时间限制，请各位参赛选手务必严格遵守赛程的时间要求，把握好比赛时间；
   2．比赛进行时，计时员将在规定时间剩余30秒时提醒一次，规定时间到后再提醒一次，超时10秒后最后一次提醒并打断选手发言，对于超时者给予相应的扣分处理（超10秒相应扣除总分的0.1分）；
   3．各参赛选手应赛前半小时来到赛场报到，比赛开始半小时后仍未报到者视为自动弃权。
   十一、奖项设置
1．复赛奖项设置：复赛设有若干优秀奖，按照一定的比例和选手复赛成绩决定获奖范围。
2．决赛奖项设置：决赛设一等奖3个（金话筒1个、银话筒2个），二等奖4个，三等奖13个和最佳台风奖、最高人气奖及最具潜力奖等单项奖若干。
   十二、报到及住宿安排
   1．报到：
   大赛报到处设在山东大学威海分校联通创业青春创业孵化园A座。报到时，选手须出示学生证和身份证，并领取参赛证及参赛须知等资料。报到截止时间另行通知。超过时间未报到者由大赛组委会代为抽签。相关事宜可到报到现场咨询处询问。
   2．食宿费：住宿与就餐由组委会统一安排，费用自理。
 未尽事宜，另行通知。
                                      山东省第十二届大学生科技文化节组委会
                                         共青团山东大学威海分校委员会
                                             二Ｏ一一年五月二十四日